
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4 

 

Mērsragā,                                                                                             2011.gada 15.februārī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa  Aivaram Pēterim Krikauskim 

2.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

3.Par Mērsraga pagasta teritorijas plānojuma un detālplānojumu apstiprināšanu  ar Mērsraga 

novada Domes saistošajiem noteikumiem 

4.Par Mērsraga novada pašvaldības budžetu 2011.gadam 

5.Par Mērsraga ostas valdi 

6.Par nolikumu apstiprināšanu 

7.Par pastāvīgo komisiju apstiprināšanu 

8.Par Mērsraga novada vēlēšanu komisiju 

9.Par būvvaldes funkcijas Mērsraga novada teritorijā nodošanu Rojas novada apvienotajai 

būvvaldei 

10.Par izmaiņām Rojas novada Domes 2010.gada 21.septembra lēmumā Nr.10 „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumu Bākas iela 56, Mērsrags, un Bākas iela 56A, 

Mērsrags, teritorijai 

11.Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

12.Par Mērsraga novada Domes 18.janvāra lēmuma Nr.11 precizēšanu 

13.Par Talsu bibliotēkas izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam 

14.Par  biedrību „Talsu rajona partnerība” 

15.Par  telpu īres izcenojumiem Mērsraga tautas namā 

16.Par pabalsta daļas izmaksu  A.Neilandam 

17.Par Mērsraga invalīdu atbalsta centru 

18.Par projektiem 

19.Par statusa noteikšanu dzīvoklim Dzintaru ielā 10 – 23, Mērsragā 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

 



 2 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS 

Jānis BUDREIKA 

Ārija LOGINA 

Gunta FĪBIGA 

Elviss MISIĶIS 

Ivars SMILGA 

Vija KLĒVERE  

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gvido ERĶIS 

Nepiedalās: 

Aivars Pēteris KRIKAUSKIS - miris 

Roberts ŠILIŅŠ- slimības dēļ 

 

Piedalās domes  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Juriste Zigrīda Deisone, izpilddirektors Verners Veržbilovskis, galvenā grāmatvede Velga 

Puzānova, Mērsraga tautas nama vadītāja Modrīte Katkovska,  

Mērsraga iedzīvotājs Alberts Neilands 

 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa  Aivaram Pēterim Krikauskim 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 

likums 3.panta 6.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 izbeigt deputāta pilnvaras pirms termiņa Aivaram Pēterim Krikauskim sakarā ar viņa 

nāvi. 

 

2. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

            2.1.Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 15.panta 6.punktu, 

7.punktu, 23.punktu, 41.panta 1.punktu, 43.panta trešo daļu, likuma „Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likums” 32.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6/2011 Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi 

dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu Mērsraga novadā (pievienoti 

protokolam - pielikums Nr.1). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 



 3 

 

 2.2.Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta 1.un 13.punktu un Ģeotelpiskās 

informācijas likuma 6.pantu, kas nosaka, ka pašvaldības atbilstoši savām funkcijām, 

uzdevumiem un kompetencei par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas 

pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi, kā arī nosaka augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību, 13. panta sesto 

daļu un 26.panta trešo daļu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7/2011 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Mērsraga novadā” (pievienoti protokolam - pielikums Nr.2). 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniski nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3.Noslēgt deleģējuma līgumu par Mērsraga novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas digitālās kartes mērogā 1:500 uzturēšanu un izmantošanu pašvaldības 

vajadzībām ar SIA „Ģeodati”. 

 

 

3. 

Par Mērsraga pagasta teritorijas plānojuma un detālplānojumu apstiprināšanu  ar 

Mērsraga novada Domes saistošajiem noteikumiem 

 Ziņo juriste Z.Deisone 

 Pamatojoties uz likuma „Par Rojas novada sadalīšanu un jaunizveidoto novadu 

darbības uzsākšanu” 8.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas – nav , DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt ar Mērsraga novada Domes saistošajiem noteikumiem Nr. 8/2011 ”Par 

novada teritorijas plānojuma un detālplānojumu apstiprināšanu" (saistošie noteikumi 

pievienoti protokolam – pielikums Nr.3) Mērsraga pagasta teritorijas plānojumu ar 2005.gada 

grozījumiem un detālplānojumus saskaņā ar pielikumiem (pielikums Nr.1 – Mērsraga pagasta 

teritorijas plānojums), (pielikums Nr.2 -Mērsraga pagasta padomes un Rojas novada Domes 

apstiprinātie Mērsraga pagasta teritorijas detālplānojumi).  

2.Šo lēmumu publicēt izdevumā „Mērsraga avīze” un novada mājas lapā 

www.mersrags.lv , norādot, ka ar sarakstu par detālplānojumiem, kas apstiprināti ar Mērsraga 

novada Domes saistošajiem noteikumiem, var iepazīties Mērsraga novada pašvaldībā, 

Mērsragā,  Lielajā ielā 35, pie sekretāres. 

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības budžetu 2011.gadam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un 46.pantu,  un likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis) , pret nav, 

atturas – nav,  DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr.9/2011 „Par Mērsraga novada pašvaldības 

2011.gada budžetu”(pievienoti protokolam – pielikums Nr.4) 

http://www.mersrags.lv/


 4 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

5. 

Par Mērsraga ostas valdi 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Debatēs piedalās: L.Karlsons, I.Indruškevičs, J.Budreika, Z.Deisone 

Deputāti vienojas balsot par katru lēmuma projekta punktu atsevišķi. 

Saskaņā ar Likuma par ostām 26.pantu, kas nosaka, ka ostu valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju – 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīkojis attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1.Izveidot Mērsraga ostas valdi 9 locekļu sastāvā. 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis) , pret nav, atturas – 

nav ( L.Karlsons balsošanā nepiedalās),  DOME NOLEMJ: 

2.Par Mērsraga ostas valdes priekšsēdētāju apstiprināt Lauri Karlsonu – Mērsraga 

novada Domes priekšsēdētāju. 

 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (L.Karlsons, Ā.Logina, G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, 

V.Klēvere, G.Erķis) , pret 1 (J.Budreika), atturas 2 (I.Indruškevičs, I.Indruškeviča), 

(A.Šteinbergs balsošanā nepiedalās),  DOME NOLEMJ: 

3.Apstiprināt Mērsraga ostas valdes locekļus:  

 1)Ivars Smilga – deputāts, 

 2)Gvido Erķis – deputāts, 

 3)Viesturs Silenieks – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

amatpersona, 

 4)Ričards Derkačs – Zemkopības ministrijas amatpersona, 

 5)______________- Ekonomikas ministrijas amatpersona, 

 6)______________ - Satiksmes ministrijas amatpersona, 

 7) Leonīds Loginovs – ostas uzņēmēju pārstāvis (SIA „Kurland”), 

 8) Ivo Tikums – ostas uzņēmēju pārstāvis (SIA „ADA”) 

  

 

6. 

Par nolikumu apstiprināšanu 

 Ziņo juriste Z.Deisone 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis) , pret nav, 

atturas – nav, DOME NOLEMJ: 



 5 

 6.1.Apstiprināt „Mērsraga tautas nama nolikumu” Nr. INA-N/5 (pievienots 

protokolam – pielikums Nr.5). 

 6.2.Apstiprināt „Zvejniecības un licencēšanas komisijas nolikumu” , Nr. INA – N/6 

(pievienots protokolam – pielikums Nr.6). 

 6.3.Apstiprināt Mērsraga ostas pārvaldes nolikumu Nr. INA – N/7 (pievienots 

protokolam - pielikums Nr.7. 

 6.4.Apstiprināt Mērsraga vidusskolas nolikumu Nr. INA – N/8 (pievienots protokolam 

– pielikums Nr.8). 

 

7. 

Par pastāvīgo komisiju apstiprināšanu 

 Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, kas nosaka, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var 

izveidot valdes, komisijas vai darba grupas, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

apstiprināt šādas pastāvīgās komisijas: 

 

7.1. Ārkārtas situāciju komisija: 

   1)Lauris Karlsons 

 2)Verners Veržbilovskis 

   3)Jānis Budreika 

 

7.2.Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā 

 1)Agris Jansons(Rojas novada apvienotās būvvaldes vadītājs) – 

komisijas priekšsēdētājs, 

 2)Aivars Lācis(arhitekts) – komisijas loceklis, 

 3)pasūtītāja pārstāvis, 

 4)Verners Veržbilovskis – pašvaldības pārstāvis 

 

7.3. Iepriekšējās apbūves fakta vērtēšanas komisija 

 1)Agris Jansons 

 2)Lauris Karlsons 

 3)Verners Veržbilovskis 

 

7.4. Īpašumu apgrūtinājumu komisija 

 1)Agris Jansons 

                         2)Verners Veržbilovskis 

                         3)Laima Valdemāre 

 

7.5. Inventarizācijas komisija 

 1)Liāna Lukse 

 2)Laila Smilgaine 

 3)Rasma Šamajeva 

 

7.6. Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisija 

 1)Verners Veržbilovskis 

 2)Aigars Šteinbergs 

 3)Ilze Indruškeviča 

 



 6 

7.7. Mazvērtīgā inventāra un materiālu norakstīšanas komisija  

 1)Inta Rēvalde 

 2)Elīna Rožkalne 

 3)Laima Valdemāre 

 

 

8. 

Par Mērsraga novada vēlēšanu komisiju 

 Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Saskaņā ar likuma „Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un 

vēlēšanu iecirkņu komisijām” 1.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu un 9.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1.Izveidot Mērsraga novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā. 

2.Noteikt Mērsraga novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu 

līdz 2011.gada 4.martam. 

 

 

9. 

Par būvvaldes funkcijas Mērsraga novada teritorijā nodošanu Rojas novada 

apvienotajai būvvaldei 

Ziņo juriste Z.Deisone 

Lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju - nodrošināt savas administratīvās 

teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 10.pantu, kas nosaka, ka pašvaldības pēc 

savstarpējās vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi un  

15.panta 14.punktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 1.Nodot būvvaldes funkcijas izpildi Mērsraga novada teritorijā Rojas novada 

apvienotajai būvvaldei ar 2011.gada 1.februāri. 

 2.Slēgt sadarbības līgumu ar Rojas novada Domi par būvvaldes funkcijas izpildi  

Mērsraga novada teritorijā , paredzot  finansēšanas avotus. 

 

10. 

Par izmaiņām Rojas novada Domes 2010.gada 21.septembra lēmumā Nr.10 „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumu Bākas iela 56, Mērsrags, un Bākas iela 

56A, Mērsrags,  teritorijai” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Rojas novada Dome 2010.gada 21.septembrī pieņēmusi lēmumu  „Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu īpašumu Bākas iela 56 Mērsragā un Bākas iela 56A Mērsragā teritorijai”. 

Ir uzsākta detālplānojuma izstrāde. Situācija šobrīd ir mainījusies, jo pēc Rojas novada 

reorganizācijas darbu sākusi Mērsraga novada pašvaldība. Tā kā  īpašumi Bākas ielā 56 un 

Bākas ielā 56A atrodas Mērsraga pašvaldības teritorijā, nepieciešams precizēt Rojas novada 

Domes pieņemto lēmumu un Darba uzdevumu. 

 Pamatojoties uz augstāk minēto , lai Rojas novada Domes lēmums „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumu Bākas iela 56 Mērsragā un Bākas iela 56A 

Mērsragā teritorijai” un tam pievienotais Darba uzdevums atbilstu pašreizējai situācijai un 

būtu iespējams turpināt detālplānojuma izstrādi, 



 7 

 Saskaņā ar likuma „Par Rojas novada sadalīšanu un jaunizveidoto novadu darbības 

uzsākšanu”  8.pantu, kas nosaka, ka jaunizveidotā Mērsraga novada pašvaldība ir tiesību un 

saistību pārņēmēja saskaņā ar Rojas novada pašvaldības reorganizācijas plānu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta  16.punktu, 15.panta 13.punktu, 

Teritorijas plānošanas likuma 7.panata sestās daļas 1.un 2.punktu, MK 06.10.2009.noteikumu 

Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi 57.2, 61.,62., 63. un 64.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 

 veikt izmaiņas un precizēt  Rojas novada Domes 2010.gada 21.septembra  lēmumu  

„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumu Bākas iela 56 Mērsragā un Bākas iela 56A 

Mērsragā teritorijai” un izteikt šādā redakcijā: 

 uzsākt detālplānojuma izstrādi Mērsraga novada Mērsraga ciema nekustamajiem 

īpašumiem : „Bākas iela 56” (kad.Nr.8878 003 0431) 0,2292 ha platībā un  „Bākas iela 56A 

(kad.Nr.8878 003 0969) 0,3384 ha platībā. 

1. (atstāt esošajā redakcijā) (Rojas novada Domes lēmuma kopija pievienota- 

pielikums Nr.9). 

2. (atstāt esošajā redakcijā). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Mērsraga novada Domes 

priekšsēdētāju Lauri Karlsonu. 

4. Apstiprināt precizēto darba uzdevumu detālplāplānojuma izstrādei Mērsraga 

novada Mērsraga ciema nekustamajiem īpašumiem „Bākas iela 56” (kad.Nr.8878 

003 0431)  un „Bākas iela 56A” (kad.Nr.8878 003 0969)(pievienots – pielikums 

Nr.10) 

 

 

11. 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Novada dome izskatījusi VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 2011.gada 14.janvāra 

vēstuli Nr.2-04.1-K/18 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”. 

 Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz šā panta otrajā daļa norādītajiem kadastra datiem, 

pieņem lēmumu par to, ka zemes lietotāja tiesības lietot viņam piešķirto zemi ir izbeigušās, un 

iesniedz to VZD teritoriālajai struktūrvienībai, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 

1.Izbeigt lietošanas tiesības, kas ar Mērsraga pagasta zemes komisijas 1996.gada 

22.augusta lēmumu piešķirtas SIA „KAMĒNA”, uz zemes vienību „Brāzmas” Mērsraga 

novada Mērsragā, kad. Nr. 8878 003 0434, platība 0,2 ha. 

2.Saskaņā ar LR likuma Valsts un pašvaldības īpašumu privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums 25.panta otro prim daļu zemes vienību „Brāzmas”  

Mērsraga novada Mērsragā, kad. Nr. 8878 003 0434, platība 0,2 ha, ieskaitīt rezerves zemes 

fondā. 

 

 

 

 

 



 8 

12. 

Par Mērsraga novada Domes 18.janvāra lēmuma Nr.11 precizēšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Novada dome izskatījusi VZD Kurzemes reģionālās nodaļas 2011.gada 2.februāra 

vēstuli Nr.10-03/14689-1/1 „Par adreses precizēšanu”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju - saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, Mērsraga pagasta teritorijas plānojumu, MK 09.11.2010. 

noteikumiem Nr.1030 Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumos Nr.315 

„Noteikumi par Administratīvo teritoriju un teritoriālo vienību klasifikāciju” un MK 

03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

precizēt Mērsraga novada Domes 2011.gada 18.janvāra lēmumu Nr.11 „Par zemes 

īpašuma „Raudupes” sadali un izteikt šādā redakcijā: 

1.Atļaut sadalīt O.Pēkalei piederošo nekustamo īpašumu – zemes gabalu „Raudupes” , 

divos atsevišķos īpašumos. 

2.Sakarā ar pāreju uz ielu sistēmu Mērsraga pagastā(Mērsraga pagasta padomes 

08.10.2002.lēmums Nr.4), zemes gabalam ar kad.Nr. 8878 003 0302, platība 2,3516 ha , 

piešķirta adrese : 

 Zvejnieku  iela 23, Mērsrags,  Mērsraga novads. 

3.Zemes gabalam ar kad.Nr.8878 004 0047, platība 5,4 ha, atstāt nosaukumu 

„Raudupes”. 

 

 

13. 

Par Talsu bibliotēkas izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Novada dome izskatījusi Latvijas bibliotēku padomes 2011.gada 1.februāra vēstuli 

Nr.14.1-4/299 „Par RGB atkārtotu akreditāciju”, kurā lūdz Mērsraga novada pašvaldību 

izvirzīt Talsu bibliotēku atkārtotai akreditācijai par reģiona galveno bibliotēku un pieņemt 

lēmumu izvirzīt Talsu galveno bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

 Lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju- gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

rūpēties par kultūru, kvalitatīvu izpildi, saskaņā ar MK 2006.gada 29.augusta noteikumiem 

Nr.709 Bibliotēku akreditācijas noteikumi 10.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 1.Izvirzīt Talsu galveno bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusa piešķiršanai. 

 2.Atbalstīt Latvijas Bibliotēku padomes iniciatīvu - ieteikt atkārtotai akreditācijai 

reģiona galvenās bibliotēkas statusam Talsu novada, Dundagas novada, Rojas novada un 

Mērsraga novada pašvaldības bibliotēkām izvirzīt Talsu galveno bibliotēku. 

 

14. 

Par  biedrību „Talsu rajona partnerība” 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi biedrības „Talsu rajona partnerība” 2010.gada 20.decembra 

iesniegumu „Par biedru naudu biedrībā „Talsu rajona partnerība””. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 95.panta pirmo un ceturto daļu un Mērsraga 

novada pašvaldības nolikuma 1.7.4.punktu , kas nosaka , ka pašvaldība ir dalībnieks  biedrībā 

„Talsu partnerība”, 



 9 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 

 1.Turpināt biedru naudas maksājumus biedrībai „Talsu rajona partnerība”. 

 2.Darbam biedrības „Talsu rajona partnerība” konsultatīvajā padomē deleģēt domes 

priekšsēdētāju Lauri Karlsonu. 

 3.Darbam Eiropas zivju fonda padomē deleģēt deputātu Robertu Šiliņu. 

 

15. 

Par  telpu īres izcenojumiem Mērsraga tautas namā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Mērsraga tautas nama vadītājas M.Katkovskas priekšlikumus 

nomas maksai par Mērsraga tautas nama telpu nomu. 

 Pamatojoties uz tautas nama vadītājas M.Katkovskas priekšlikumiem, saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var 

noteikt, ja tas nav aizliegts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma lietošanu(iznomāšanu), 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Mērsraga tautas nama telpu un brīvdabas estrādes „Jēgerleja” nomas 

maksu: 

Lielā zāļe + palīgtelpas: 

             Slēgtie atpūtas pasākumi 

             Semināri, konferences, sapulces 

             Noma stundā 

 

100,00 Ls (par pasākumu) 

  70,00 Ls (visa diena) 

  20,00 Ls 

Mazā zāle + palīgtelpas 

              Noma stundā 

  40,00 Ls (visa diena) 

  10,00 Ls 

Bāra telpa „Čiekuriņš” + palīgtelpas 

              Noma stundā 

  50,00 Ls (visa diena) 

  10,00 Ls 

Estrāde „Jēgerleja” + palīgtelpas 

              Noma stundā 

100,00 Ls (par pasākumu) 

  20,00 Ls 

 

2.Pašvaldības pakļautībā esošās iestādes telpas un estrādi  izmanto bez maksas. 

 

 

16. 

Par pabalsta daļas  izmaksu A.Neilandam 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Novada dome izskatījusi bijušā Mērsraga pagasta padomes priekšsēdētāja Alberta 

Neilanda 2011.gada 31.janvāra iesniegumu par pabalsta daļas, kas pārsniedz attiecīgi pensijas 

apmēru, izmaksu. 

  Likuma „Par republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusu” 151 pants  

nosaka, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, 

kura pēc 1990.gada 4.maija bijusi novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus 

sasaukumus vienā pašvaldībā. 

 Debatēs piedalās: I.Indruškevičš, L.Karlsons, A.Šteinbergs, V.Puzānova. 

 Deputātu vienojas balsot par abiem iesniegtajiem lēmuma projekta variantiem. 

Par pirmo variantu: 

-piešķirt bijušajam pašvaldības padomes/domes  priekšsēdētājam Albertam Neilandam 

ikmēneša pabalstu Ls 49,52 apmērā , sākot no 2011.gada 1.februāra līdz viņa materiālā stāvokļa 



 10 

izmaiņām vai izmaiņām normatīvajos aktos, kas nosaka tiesības pašvaldības domes vai 

padomes priekšsēdētājam saņemt pabalstu 2 minimālo mēnešalgu apmērā. 

-uzlikt A.Neilandam par pienākumu ziņot pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, kas 

izraisa pabalsta izmaksas samazināšanu vai pārtraukšanu”,  

 

 atklāti balsojot, ar 4 balsīm par( E.Misiķis, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča), 

pret 7(L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, V.Klēvere, G.Fībiga, G.Erķis), atturas 

– nav, DOME NOLEMJ: 

 lēmuma projekta 1.variants noraidīts. 

 

Par otro variantu: 

-noraidīt Alberta Neilanda iesniegumu par ikmēneša pabalsta piešķiršanu, jo viņš nav 

veicis pašvaldības  padomes/domes priekšsēdētāja pienākumus vienā pašvaldībā pilnus divus 

sasaukumus, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm par((L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

V.Klēvere, G.Fībiga, G.Erķis), pret 4( E.Misiķis, I.Smilga, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča), 

atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

noraidīt Alberta Neilanda iesniegumu par ikmēneša pabalsta piešķiršanu, jo viņš nav 

veicis pašvaldības  padomes/domes priekšsēdētāja pienākumus vienā pašvaldībā pilnus divus 

sasaukumus. 

 

 

17. 

Par Mērsraga invalīdu atbalsta centru 

Ziņo juriste Z.Deisone 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 noslēgt ar Mērsraga invalīdu atbalsta centru pārjaunojumu 2009.gada 16.marta nomas 

līgumam un šī līguma 2010.gada 1.jūlija papildinājumiem par telpām Nr.9,10,un 11 

ambulances ēkā Mērsragā, Kadiķu ielā 1 un piekrist nomas tiesības ierakstīšanai 

zemesgrāmatā. 

 

18. 

Par projektiem 

Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis 

18.1.Atbilstoši Ministru kabineta Ministru Kabineta 2011.gada 4.janvāra noteikumiem 

Nr.12 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 

„Atjaunojamo energoresursu izmantošana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai" 

nolikums,   

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

1.Sagatavot un iesniegt Vides ministrijā projekta pieteikumu klimata pārmaiņu finanšu 

instrumenta (KPFI) finansējuma saņemšanai, paredzot kopējās projekta izmaksas Ls 20 000 

apmērā (bez PVN). 

2. Noteikt, ka pašvaldības līdzfinansējuma daļa projekta ieviešanā ir 25% apmērā no 

kopējām projekta izmaksām, kas sastāda Ls 5000,-(bez PVN), bet KPFI daļa - 75%, kas 

sastāda Ls 15 000,-(bez PVN). 

 

http://www.vidm.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/KPFI/lik//12_2011.pdf
http://www.vidm.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/KPFI/lik//12_2011.pdf
http://www.vidm.gov.lv/in_site/tools/download.php?file=files/text/KPFI/lik//12_2011.pdf


 11 

18.2. Novada dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas 14.02.2011. iesniegumu ar 

lūgumu atbalstīt dalību projekta konkursā „Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai 

pašvaldībā”. 

Lai sekmētu novada jauniešu aktīvas un organizētas  brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

atbalstīt Mērsraga vidusskolas un tai pakļautā jauniešu centra dalību projekta konkursā 

„Atbalsts jauniešu centra darbības nodrošināšanai pašvaldībā”.  

Pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

 

 

 

19. 

Par statusa noteikšanu dzīvoklim Dzintaru ielā 10 – 23, Mērsragā 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 17.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Erķis), pret nav, 

atturas - nav , DOME NOLEMJ: 

 

noteikt pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr.23 Mērsragā, Dzintaru ielā 10, dienesta 

viesnīcas statusu ar reglamentāciju atbilstoši LR likuma „Par dzīvojamo telpu īri” VIII 

nodaļai „Dienesta dzīvojamo telpu īre”.      

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             L.Karlsons 

 

 

 

Protokoliste                                                                                                L.Valdemāre 

                     

 

 

 

 


